COMUNE DI SORISO

Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 23 DEL 14 MARZO 2012

OGGETTO: TARIFFE PER SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUAL E.
ANNO 2012.

L’anno duemiladodici addi quattordici de¢se di marzo, alle ore 16,15, convocata nei modi
prescritti, la Giunta Comunale si € riunita neb#éasdelle adunanze nelle persone dei signori:

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE
Monti Felice ASSESSORE PRESENTE
Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE
Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuelsa\Gosta;

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualita didaico, assume la presidenza e, constatata
la legalita dell'adunanza, dichiara aperta la se@upassa alla trattazione di cui alloggetto.



OGGETTO: TARIFFE PER SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE.
ANNO 2012.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/200&esponsabile dell’Area Economico finanziaria,

esprime parere favorevole in ordine alla regolat@@énica della proposta, in relazione alle sue
competenze.

Soriso, 14/03/2012

Il Responsabile dell’Area Economico finan@aar
(f.to Piera Cavallotti)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO lart. 1, comma 169 della legge 27/12/2006,286 che fissa il termine previsto per
deliberare le tariffe entro la data fissata da rerstatali per la deliberazione del bilancio di
previsione;

RICHIAMATO il comma 16-quater dell’articolo 29 dellecreto legge 29 dicembre 2011 n. 216,
aggiunto dalla legge di conversione 24 febbraio220114, il quale prevede che il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione per l'arBd2 da parte degli enti locali e' differito al 30
giugno 2012;

PREMESSO

- che ai sensi dell'art. 6 del D.L. 55/1983 convwerton modificazioni in legge 26/4/83 n.131
e s.m.i, le Amministrazioni Locali sono tenuteddidire non oltre la data di deliberazione di
bilancio la misura percentuale dei costi complesk tutti i servizia domanda individuale
che vengono finanziati con tariffe e contribuzjordeterminando con la deliberazione
stessa le tariffe e le contribuzioni;
che l'art. 14 comma 1 D.L. 415/1989 dispone clmdto complessivo dei servizi pubblici a
domanda individuale deve essere coperto in misamainferiore al 36%;

VERIFICATI 1 servizi a domanda individuale di setyuiriportati e fatto rilevare che
l'individuazione dei costi di ciascun serviziene fatta con riferimento alle previsioni panho
2012, includendo tutte le spese, comprese quetld personale comunque adibito anche ad orario
parziale, compresi gli oneri riflessi, e perdfaisto dei beni e servizi.

VISTO il Decreto del Ministero dell'interno del 32/83 di individuazione dei servizi pubblici a
domanda individuale.

DATO ATTO che e stata effettuata, in collaboraziamos ['ufficio di ragioneria, in relazione al
redigendo bilancio 2012, I'analisi dei costi presuelativi alla gestione dei servizi a domanda
individuale, comprensivi delle quote di costo rii@al personale comunale addetto ai servizi stessi
al fine di garantire la copertura minima previsth 36% e che la suddetta analisi ha dato il seguent
risultato:

COSTI RICAVI
MENSA SCOLASTICA € 16.700,00 € 14.600,00
PRE-DOPO SCUOLA € 10.000,00 € 3.850,0(I)
ILLUMINAZIONE VOTIVA € 4.700,00 € 5.600,0pb
CASE DI VACANZE € 480,0( €
totali € 31.880,0( € 24.050,00
PERCENTUALE COPERTURA 75,44%

VISTO il decreto legislativo 267del 18 agosto 2@06sto unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti locali);



VISTO il parere favorevole in ordine alla regolaritecnica del presente atto, espresso dal
responsabile del servizio interessato ai sensaedelfl9 del D.Lgs n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modnelle forme di legge,
DELIBERA

1) di individuare i servizi pubblici a domanda indluale nonché i loro costi e la relativa
copertura finanziaria.

2) di stabilire per 'anno 2012 le tariffe relative &ervizio illuminazione votiva nei seguenti
importi:
nuovo allaccemo quota fissa € 17,00 +iva 21%
tariffa annuer pgni lampada € 17,00 + iva 21%;

3) di confermare per I'anno 2012 il costo dei sendrziassistenza scolastica nelle seguenti
misure gia stabilite con propria deliberazionehdél 04/07/2011.
buono pasto € 5,50
doposcuola € 30,00 mensili
prescuola € 10,00 mensili

4) di determinare nella percentuale del 75,44% la dope dei costi complessivi di tutti |
servizi pubblici a domanda individuale per I'anfid2 con le relative tariffe a carico degli
utenti come risultante dal prospetto di cui in pessa.

5) di riservarsi di adeguare le tariffe dei prede#rvizi pubblici a domanda individuale
gualora, nel corso dell'anno 2012, i costi di ai@anvizi dovessero lievitare oppure nel caso
in cui si dovessero accertare delle minori entrégpetto a quelle previste nello stesso
bilancio agli appositi stanziamenti.

Di dichiarare con separata ed unanime votaziopeegente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
(f.to dott. Augusto Cavagnino)

BREGRETARIO COMUNALE
(f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene ledih all’Albo Pretorio di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dalla data del ..............coooeveeeninnes ai sensi dell’art.418el Decreto
Legislativo 267/2000.

IL SEGRETARIO MNALE
(f.to deta Emanuela Maria Costa)

Soriso li

Per copia conforme all’originale.
Soriso i,

IL SEGRETARIO COMUNALE
(dott.ssa Emanwd&ia Costa)

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli attufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione € divenuta eseciltiva , decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 18dmma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Soriso li
IL SEERARIO COMUNALE
(dott.ssa Emanwd&ia Costa)



